
PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

PERÍODO: JANEIRO A FEVEREIRO 2013/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

LRF, Art. 53, inciso I Valores em R$

ESPECIFICAÇÃO
EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

04/2012 05/2012 06/2012 07/2012 08/2012 09/2012 10/2012 11/2012 12/2012 01/2013 02/201303/2012
TOTAL

12 MESES

RECEITAS CORRENTES (I) 8.562.922,71 9.652.678,94 8.136.339,48 9.542.157,28 8.894.701,61 8.243.291,369.815.221,07 9.873.814,88 8.748.155,70 11.042.029,20 15.117.274,15 10.543.140,98

Receita Tributária

Receita de Contribuições

Receita Patrimonial

1.204.390,96 877.701,94 1.053.206,66 901.591,92 991.932,52 1.017.792,71 913.533,06 1.037.535,36 1.043.535,92 1.481.214,19 3.854.801,86 983.286,36

139.711,35 151.835,80 139.618,90 128.340,68 148.227,60 141.122,52 140.052,12 188.535,69 113.355,12 166.195,74 83.820,14 130.148,13

Receita Agropecuária

Receita Industrial

Receita Serviços

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

48.647,40 53.168,58 48.795,33 45.731,81 41.149,04 39.996,30 33.800,79 22.451,39 27.825,91 36.807,69 12.617,20 32.810,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248.680,26 245.595,53 289.652,79 255.225,68 259.066,03 270.842,00 273.034,12 285.788,10 285.880,01 360.915,55 309.181,46 249.482,27

7.963.372,46 7.111.312,96 7.852.375,46 6.795.371,85 7.914.432,71 7.247.127,62 6.791.255,11 8.060.864,17 7.144.718,73 8.763.420,63 10.758.640,93 8.994.460,97

210.418,64 123.307,90 269.029,80 10.077,54 187.349,38 177.820,46 91.616,16 278.640,17 132.840,01 233.475,40 98.212,56

DEDUÇÕES (II)

152.952,58

118.171.727,36

15.360.523,46

1.670.963,79

443.802,11

0,00

0,00

3.333.343,80

95.397.353,60

1.965.740,60

IPTU

ISS

ITBI

Outras Receitas Tributárias

448.076,07 263.735,92 264.968,01 258.486,05 262.550,00 264.994,16 259.336,85 263.539,34 283.116,81 490.009,39 2.179.480,89 271.660,09 5.509.953,58

380.276,51 355.818,13 376.593,07 419.113,42 409.295,30 474.421,31 424.337,73 471.167,77 522.563,28 429.916,01 408.646,92 382.517,43 5.054.666,88

100.435,52 53.282,88 95.784,95 39.116,58 84.338,11 54.784,70 55.867,14 66.394,74 61.777,56 119.814,70 83.799,39 41.216,12 856.612,39

108.017,58 132.878,25 94.703,75 107.187,93 100.308,04 92.125,66 101.478,30 91.740,13 226.094,03 1.120.603,55 112.358,30 2.403.068,67115.573,15

Contribuição do Servidor a R.P.P.S.

Receitas de Compensação Previdenciária

Resultado do FUNDEB

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)

11.153.639,81

107.018.087,55

IRRF 160.029,71 96.847,43 182.982,38 90.172,12 128.561,18 123.284,50 81.865,68 134.955,21 84.338,14 215.380,06 62.271,11 175.534,42 1.536.221,94

(1.344.452,95)(1.080.291,90)

0,00

0,00

0,00

11.153.639,81(1.602.893,03)

0,00

(1.140.453,06)

0,000,00 0,00 0,00

0,00

(1.103.562,20)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,000,00

0,00

(937.277,81)

0,00

0,00

(1.025.216,81) (949.948,24) (1.134.357,63)

0,00 0,00

(1.001.575,00)

0,00

(974.331,61)

0,00

(883.092,12)

0,00

0,00

0,00

0,00

Restos a Pagar Cancelados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fundeb Recebido

Fundeb Retido (1.025.216,81) (1.602.893,03) (13.177.452,36)(974.331,61)(1.103.562,20) (883.092,12) (1.080.291,90) (949.948,24) (1.134.357,63)(1.001.575,00)(1.140.453,06) (937.277,81) (1.344.452,95)

1.272.873,39 11.153.639,811.231.003,27 994.790,08769.452,99 913.935,11961.361,04 858.370,23 1.036.912,40 770.738,33801.267,45 579.542,77963.392,75

null

Alcino Pisani Júnior
.
.

Contador
João Batista Santurbano Alcino Pisani Júnior

FONTE: BALANCETES MENSAIS Modelo: AUDESP

Prefeito Municipal Contador


